
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il  sottoscritto Segretario-Direttore, su conforme attestazione dell’addetto alla pubblicazione, certifica che 

la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio telematico di questo Ente,                                

dal 07.08.2015  al__________________, a norma dell’Art. 11 della L.R. 3.12.1991, n. 44 e che contro la 

stessa _________________ sono stati presentati reclami, opposizioni o richieste di controllo. 

 

Enna, li  7 agosto  2015 

 

 

 L’ADDETTO IL SEGRETARIO 

 

 f.to Colina f.to Cammarata 

 ______________________ ______________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale IL SEGRETARIO 

 

Enna, li  7 agosto  2015 f.to Cammarata 

 _______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO ENTE AUTODROMO DI PERGUSA  

(Consorzio tra Enti Pubblici della Provincia di Enna) 

Cod. Fisc. e P. IVA 00575770862 

 

* * * * * * * 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 121 del registro del 14 luglio 2015 
 
OGGETTO: Affidamento interventi di pulizia straordinaria strutture autodromo in occasione 

della “1^ mostra scambio del Mediterraneo” del 18/19.7.2015 e  del “53° 
Premio Pergusa” del 25-26/07/2015 – 

             
CIG: ZBE1545C86 

 
IL  RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
PREMESSO che, nel calendario delle manifestazioni motoristiche per l’anno 2015 è previsto 
lo svolgimento delle seguenti manifestazioni: 

- “1^ mostra scambio del Mediterraneo” del 18/19.7.2015  
- “53° Premio Pergusa” del 25-26/07/2015 

 
CONSIDERATO  che al fine di grantire una piena fruibilità e una decorosa immagine delle 
strutture dell’autodromo di Pergusa in occasione dello svolgimento delle manifestazioni di 
cui in premessa si rende necessario provvedere alla effettuazione di interventi di pulizia 
straordinaria delle pertinenze dell’autodromo medesimo; 
 
VISTA la relazione tecnica predisposta dal Direttore Tecnico dell’Autodromo che sub “A” si 
allega alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale, dalla quale si 
evince la tipologia del servizio da effettuare, nonché la descrizione degli interventi da 
eseguire e la spesa presuntiva prevista pari ad € 3.000,00 IVA inclusa; 
 
RILEVATO che, in questo caso, non è possibile fare ricorso alle convenzioni Consip e al 
mercato elettronico (MEPA) - ai sensi dell’art.1, comma 450, della legge n.296/2006, come 
da ultimo modificato con legge n.94/2012 - in quanto, data la specificità del servizio di che 
trattasi, al momento non ci sono offerte per il servizio oggetto della presente 
determinazione; 
 
DATO atto quindi del rispetto dell'art. 26 comma 3 bis della legge 488/99; 
 
CONSIDERATO che la fornitura del suindicato servizio, prevedendo un importo inferiore ad 
€.40.000,00, rientra tra quelli eseguibili in economia ad affidamento diretto, ai sensi del 
combinato disposto dell'art. 125, comma 11) del D.Lgs. n. 163/2006 (Codice dei contratti 
pubblici): 
 
VISTO l’art. 13 del vigente regolamento per la gestione in economia dei servizi consortili; 
 

- CHE,  pertanto nella necessità di procedere ad autonoma procedura d'acquisto,  si è 
provveduto, comunque  a richiedere preventivo di spesa agli operatori economici sotto 
indicati: 

a) Ditta Pulivilla Service con sede in Via Trento n.35 – 94100 Villarosa (En); 
b) Ditta Allservice srl con sede in Via E. Amaldi n.1 – 94100 Enna; 
c) Ditta Clean World con sede in Via Dianino n.10 – 94010 Calascibetta. 

 



VISTO ed esaminato l’unico preventivo di spesa pervenuto a questo Ente da parte della 
ditta Pulivilla Service di Villarosa,  assunto al prot. dell'Ente al n. 1437 del 06/07/2015, che 
si è resa disponibile ad effettuare il servizio di pulizia straordinaria offrendo un prezzo di  €. 
1.950,00 IVA esclusa, pari ad € 2.379,00 IVA inclusa; 
 
RILEVATO che il prezzo e le condizioni appaiono congrui e vantaggiosi per l’Ente e che la 
ditta in questione presenta i necessari requisiti di comprovata esperienza nel settore e di 
affidabilità, avendo già fornito il servizio a questo Amministrazione, con piena soddisfazione 
della stessa; 
 
RAVVISATO che la Pulivilla Service di Villarosa ha trasmesso attestazione ai sensi del D.P.R 
445/2000 relativa alla sussistenza dei requisiti previsti dall’art. 3 comma 7 della legge 
n.136/2010 e dall’art. 38 del D.Lgs n.163/2006; 
 
PRESO ATTO che, ai sensi dell’art.11 comma 8 del D. Lgs 163/2006 sono stati verificati i 
requisiti di carattere generale di cui all’art.38 del D.lgs n.163/2006; 
 
RITENUTO pertanto, di poter autorizzare il ricorso all’affidamento diretto con la suddetta 
ditta in quanto le spese del servizio rientrano nei limiti stabiliti dall’art.125 comma 11° del 
D. Lgs n.163/2006 sopra richiamato; 
 

PROPONE 
 

d) di affidare alla Ditta Pulivilla Service con sede in Via Trento n.35 – 94100 Villarosa 
(En),  gli interventi di pulizia straordinaria, meglio specificato nella allegata relazione 
tecnica, da effettuare in occasione dello svolgimento delle manifestazioni 
motoristiche meglio specificate in narrativa, per un costo complessivo di € 1.950,00 
oltre IVA al 22%, per un importo omnicomprensivo pari ad €. 2.379,00, giusto 
preventivo di spesa assunto al prot. dell'Ente al n. 1437 del 06/07/2015; 

 
IL R.P.  

(f.to Crisafulli) 
 

IL SEGRETARIO 
 
VISTA la superiore proposta di determinazione; 
 
RITENUTO che la predetta determinazione è meritevole di approvazione; 
 
VISTO l’art. 14 dello Statuto Consortile, con il quale sono state attribuite al Segretario-
Direttore dell’Ente, Geom. Antonio Cammarata le funzioni previste dagli artt. 33 e 34 del 
D.P.R. 902/86; 
 
VISTI gli artt.11 e 12 del Regolamento Organico del Personale; 
 
VISTO l’articolo unico del decreto del Ministero dell’Interno del 13 maggio 2015, con il quale 
il termine per la deliberazione del bilancio di previsione anno 2015 da parte degli enti locali 
è ulteriormente differito al 30 luglio 2015; 
 
VISTO il comma 3° dell’art. 163 del D. Lgs. 267/2000, per il quale il differimento del 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione fissato con norma statale, autorizza 

automaticamente l’esercizio provvisorio sino al termine entro il quale va deliberato il 
bilancio di previsione; 
 
CONSIDERATO, pertanto, che ai sensi comma 1° dell’art. 163 del D. Lgs. 267/2000 il 
Consorzio può effettuare, durante l'esercizio provvisorio per ciascun intervento, spese in 

misura non superiori, mensilmente, ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio  
dell'esercizio precedente (2014), con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla 
legge o non suscettibili di frazionamento in dodicesimi; 
 
DATO ATTO che è stato acquisito il parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria 
della spesa, ai sensi dell'art.16 dello statuto consortile, nonché ai sensi dall’art. 12 della 
L.R. n. 30 del 23.12.2000; 

DETERMINA 
 

1) approvare la superiore proposta di determinazione; 
 

2) Dare atto che il Responsabile del procedimento per il servizio di cui in oggetto è il 
Funzionario Tecnico Arch. Marco Crisafulli; 

 
3) Impegnare la spesa complessiva di € 2.379,00 occorrente per il servizio di che 

trattasi sul capitolo 10800 “Spese per l’organizzazione di manifestazioni 
motoristiche” dello stato di previsione della spesa del compilando bilancio per 
l’esercizio finanziario 2015; 

 
4) la presente determinazione, sarà pubblicata all'albo pretorio on-line dell'Ente; 

 
5) l’ufficio di Segreteria e il servizio Economico Finanziario sono, ciascuno per la propria 

competenza, obbligati ad eseguire il presente provvedimento. 
 
Fatto e sottoscritto. 
 
Enna, 14 luglio 2015 
 
  IL SEGRETARIO 
  (f.to Cammarata) 
 

 

=============================================================================== 

 

VISTO: in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione. 

Enna, 14 luglio 2015 

IL SEGRETARIO  
(f.to Cammarata) 

 

 
 


